Caput II.
De aedificatione primi Conventus Segni-

ensis, ejusque fundationibus.

§. I.
De erectione Conventus Segniensis 

extra muros.

	 I. P. Franciscus Glavinich de Orig. et progr. Prov. Bosnae Croat. fol. 26. 
ponit initium hujus Conventus ad annum 1297. Verum id â veritate alienum esse 
pluribus originalibus instrumentis demonstrari potest 
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quae Conventum antiquiorem praedicto anno esse luculenter indigitant, ut alia 
instrumenta de annis 1292. 1293. et 1296. immittam, unicum de anno 1272. ad 
demonstrandum Conventûs initium praecessisse annum 1272. adferre libet, quod 
ex ipso originali desumptum sic sonat: Anno Domini millesimo ducentesimo sep-
tuagesimo secundo, Indictione quintadecima die tertiodecimo intrante Martio Arbi 
temporibus equidem Domini nostri Laurentii Chep judicis Ducis Venetiarum, et ve-
nerabilis Gregorii de Costica Arbensis Episcopi, ac Joannis Badr egregii Comitis, 
praesentibus Philippo de Givanno, et Dominico de Abundino: Ego quidem Jacobus 
de Pr'bir Ivanco de Segnia per hoc praesens scriptum, et meum irrevocabile testa-
mentum dimitto, do, et concedo pro anima mea, meorumque defunctorum Fratribus 
Minoribus de Segnia duos ortos meos positos Segniae apud Ecclesiam, et ortum 
ipsorum Fratrum Minorum apud puteum, et viam publicam, ut amodo habeant, te-
neant, et possideant cum suis omnibus proprietatibus cum omnimoda potestate, 
et ut haec concessio, sive dimissoria firma, et rata penitus perpetuo habeatur per 
modum testamenti scribi jussi, et corroborari volui.
			   Ego Greste de Fusco Examinator m'ppa

Ego Lucas Canonicus Arbensis Notarius his interfui rogatus, ut audivi, et 
vidi, scripsi, complevi, et roboravi.

II. Ex his clarè deducitur, quod Conventus anno 1272. jam steterit, et Fra-
tres hortum penes puteum, quem hodie adhuc possident, jam tunc tenuerint. Quo 
verò anno Conventus hic aedificatus sit? pro certo determinari non potest; aliqui 
perpetuae traditioni innixi autumant, eum jam tempore S. Francisci suum initium 
habuisse, nec eorum opinio omni caret probabilitate; refert enim Waddingus ad an-
num Christi 1212. fol. 133. n. 37. et. 38. quod S. Franciscus anno 1212. pervenerit 
Asculum in Piceno, ac inde ad Sclavoniae partes transiverit, unde facile contingere 
potuit, ut ex Marchia Anconitana per mare Adriaticum navigando ad portum Se
gniensem appulerit. Si tamen Conventus tempore S. Francisci non fuit aedificatus, 
saltem id certum est, quod anno 1272. jam steterit, et quia fundatores suos veneratur 
duos Fratres Comites Leonardum, et Duimum, seu Damianum de Frangepanibus, ut 
vult P. Glavinich credibile est, quod Conventus post annum 1260. quo anno Civitas 
Segniensis â Bela IV. Comitibus ┬ […]481 de Frangepanibus donata extitit, erectus 
fuerit.